
1 

  

 

Poz. 41 

UCHWAŁA NR 112 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 62 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania 

rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie  
i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim  

w roku akademickim 2022/2023 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) Senat 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje:  

§ 1 

W uchwale nr 62 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 16 czerwca  
2021 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia 
pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia na 
Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2022/2023 (Monitor UW z 2021 r. 
poz. 160) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 29 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku wątpliwości co do dokumentu uprawniającego do podjęcia 
studiów, o którym mowa w ust. 4, przewodniczący komisji rekrutacyjnej w jej imieniu 
może wystąpić do Dyrektora Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej o informację, 
o której mowa w art. 326 ust. 4 ustawy z dnia 12 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce. Do czasu otrzymania informacji postępowanie rekrutacyjne 
w sprawie kandydata ulega zawieszeniu.”; 
2) w § 36 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Kandydaci na studia wspólne oraz programy podwójnego lub wielokrotnego 
dyplomu prowadzone przez Uniwersytet Warszawski przyjmowani są zgodnie 
z zasadami i harmonogramem rekrutacji określonymi dla tych studiów, w ramach 
limitów przyjęć przewidzianych dla tej grupy kandydatów na poszczególnych 
kierunkach.”; 
3) w załączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany:  

a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite magisterskie: 



2 

- w pkt 15 Kierunek studiów: chemia, stacjonarne, pierwszego stopnia  
w ppkt 1 w lit. a oraz b 
w 1 wierszu w 4 kolumnie tabeli 
dodaje się przedmiot „matematyka*” 
oraz dodaje się pod tabelą zdanie: „*Matematyka może być wzięta pod uwagę 
dwukrotnie (w kol. 2 i 4).”, 
w ppkt 1 w lit. c, d oraz e 
w 1. wierszu w 4. kolumnie tabeli  
dodaje się przedmiot „matematyka**” 
oraz dodaje się pod tabelą zdanie: „**Matematyka może być wzięta pod uwagę 
dwukrotnie (w kol. 2 i 4).”; 

- w pkt 16 Kierunek studiów: chemia jądrowa i radiofarmaceutyki, 
stacjonarne, pierwszego stopnia  
w ppkt 1 w lit. a oraz b 
w 1 wierszu w 4 kolumnie tabeli 
dodaje się przedmiot „matematyka*” 
oraz dodaje się pod tabelą zdanie: „*Matematyka może być wzięta pod uwagę 
dwukrotnie (w kol. 2 i 4).”, 
w ppkt 1 w lit. c, d oraz e 
w 1 wierszu w 4 kolumnie tabeli  
dodaje się przedmiot „matematyka**” 
oraz dodaje się pod tabelą zdanie: „**Matematyka może być wzięta pod uwagę 
dwukrotnie (w kol. 2 i 4).”; 

- w pkt 18 Kierunek studiów: chemiczna analiza instrumentalna, stacjonarne, 
pierwszego stopnia  
w ppkt 1 w lit. a oraz b 
w 1 wierszu w 4 kolumnie tabeli 
dodaje się przedmiot „matematyka*” 
oraz dodaje się pod tabelą zdanie: „*Matematyka może być wzięta pod uwagę 
dwukrotnie (w kol. 2 i 4).”, 
w ppkt 1 w lit. c, d oraz e 
w 1 wierszu w 4 kolumnie tabeli  
dodaje się przedmiot „matematyka**” 
oraz dodaje się pod tabelą zdanie: „**Matematyka może być wzięta pod uwagę 
dwukrotnie (w kol. 2 i 4).”; 

- w pkt 53 Kierunek studiów: historia, niestacjonarne (zaoczne), pierwszego 
stopnia  
w ppkt 1 w lit. a, b, c, d oraz e 
dodaje się do listy przedmiotów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym 
„język obcy nowożytny (można uwzględnić wynik tylko z jednego języka obcego)”; 

- w pkt 80 Kierunek studiów: orientalistyka – afrykanistyka, stacjonarne, 
pierwszego stopnia  
w ppkt 1 w lit. b 
znajdujące się pod tabelą zdanie: „Język obcy na poziomie rozszerzonym 
w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”  
otrzymuje brzmienie: „Język obcy zdawany na poziomie rozszerzonym albo bez 
poziomu w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”; 

- w  pkt 81. Kierunek studiów: orientalistyka – arabistyka, stacjonarne, 
pierwszego stopnia  
w ppkt 1 w lit. b 



3 

znajdujące się pod tabelą zdanie: „Język obcy na poziomie rozszerzonym 
w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”  
otrzymuje brzmienie: „Język obcy zdawany na poziomie rozszerzonym albo bez 
poziomu w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”; 

- w pkt 82 Kierunek studiów: orientalistyka – indologia, stacjonarne, 
pierwszego stopnia  
w ppkt 1 w lit. b 
znajdujące się pod tabelą zdanie: „Język angielski na poziomie rozszerzonym 
w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”  
otrzymuje brzmienie: „Język angielski zdawany na poziomie rozszerzonym albo bez 
poziomu w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”; 

- po pkt 82 dodaje się pkt 82a w brzmieniu: 

„82a Kierunek studiów: orientalistyka - iranistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 50 pkt 
 
a) Kandydaci z maturą 2005-2022 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z:  
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski, j. rosyjski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z:  
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski, j. rosyjski 
 
P. rozszerzony x 1 
 

waga = 20%  waga = 15% waga = 15% waga = 50% 

Język obcy zdawany na poziomie rozszerzonym w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie. 

 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z:  
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski, j. rosyjski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z:  
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski, j. rosyjski 
 
P. rozszerzony x 1 
albo 
brak poziomu x 0,8 
 



4 

waga = 20%  waga = 15% waga = 15% waga = 50% 

Język obcy zdawany na poziomie rozszerzonym albo bez poziomu w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony 
dwukrotnie. 

 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo  
język A* 
albo 
literature and 
performance* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny  
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
  

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny  
 
P. wyższy (HL) x 1  

waga = 20% waga = 15% waga = 15% waga = 50% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
Język obcy na poziomie wyższym (HL) w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie. 

 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny  
 
P. rozszerzony x 1  

waga = 20% waga = 15% waga = 15% waga = 50% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
Język obcy na poziomie rozszerzonym w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie. 

 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo język oryginalny 
matury* 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 

waga = 20% waga = 15% waga = 65% 

* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z maturą zagraniczną oraz Maturą Międzynarodową i Maturą Europejską (nie dotyczy 
kandydatów z maturą IB lub EB, którzy mają na dyplomie wynik egzaminu z języka polskiego) 
przystępują dodatkowo do rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego co najmniej na 
poziomie B2. Z rozmowy zwolnione są osoby posiadające dokument poświadczający znajomość języka 
polskiego honorowany przez Uniwersytet Warszawski. W celu oceny stopnia znajomości języka 
polskiego kandydaci proszeni są o załączenie skanów niezbędnych dokumentów na koncie 
rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną niezwłocznie po dokonaniu rejestracji. 



5 

Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
Zagadnienia do rozmowy kwalifikacyjnej: zakres tematyczny rozmowy kwalifikacyjnej odpowiada 
sprawdzeniu ogólnej orientacji kandydata w zagadnieniach mających być przedmiotem przyszłych 
studiów. 
Podczas rozmowy kandydat otrzyma dwa główne pytania: 
1. Z zakresu podstawowych wiadomości o kulturze i języku perskim (na podstawie M. Składankowa, 
Zrozumieć Iran, Dialog, Warszawa 1996). 2. Z zakresu podstawowych wiadomości o religii Iranu (na 
podstawie M. Składankowa, Zrozumieć Iran, Dialog, Warszawa 1996). 
Kryteria oceny: poprawność gramatyczna, stylistyczna i językowa wypowiedzi, swoboda rozumienia 
i wypowiadania się w języku polskim. 
 
Kandydat może zdobyć maksymalnie 100 pkt z rozmowy sprawdzającej znajomość j. polskiego. 
Uzyskanie minimum 60 punktów z rozmowy kwalifikacyjnej uprawnia kandydata do udziału w dalszym 
postępowaniu rekrutacyjnym. 
 
Punktacja z rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej znajomość języka polskiego nie jest wliczana do 
punktacji końcowej.”; 

- w pkt 83 Kierunek studiów: orientalistyka – japonistyka, stacjonarne, 
pierwszego stopnia  
w ppkt 1 w lit. b 
znajdujące się pod tabelą zdanie: „Język angielski na poziomie rozszerzonym 
w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”  
otrzymuje brzmienie: „Język angielski zdawany na poziomie rozszerzonym albo bez 
poziomu w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”; 

- w pkt 84 Kierunek studiów: orientalistyka – japonistyka, niestacjonarne 
(wieczorowe), pierwszego stopnia  
w ppkt 1 w lit. b 
znajdujące się pod tabelą zdanie: „Język angielski na poziomie rozszerzonym 
w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”  
otrzymuje brzmienie: „Język angielski zdawany na poziomie rozszerzonym albo bez 
poziomu w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”; 

- w pkt 85 Kierunek studiów: orientalistyka – koreanistyka, stacjonarne, 
pierwszego stopnia  
w ppkt 1 w lit. b 
znajdujące się pod tabelą zdanie: „Język angielski na poziomie rozszerzonym 
w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”  
otrzymuje brzmienie: „Język angielski zdawany na poziomie rozszerzonym albo bez 
poziomu w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”; 

- w pkt 86 Kierunek studiów: orientalistyka – koreanistyka, niestacjonarne 
(wieczorowe), pierwszego stopnia  
w ppkt 1 w lit. b 
znajdujące się pod tabelą zdanie: „Język angielski na poziomie rozszerzonym 
w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”  
otrzymuje brzmienie: „Język angielski zdawany na poziomie rozszerzonym albo bez 
poziomu w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”; 

- w pkt 87 Kierunek studiów: orientalistyka – kultura Wschodu Starożytnego, 
stacjonarne, pierwszego stopnia 
w ppkt 1 w lit. b 
znajdujące się pod tabelą zdanie: „Język obcy na poziomie rozszerzonym 
w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”  



6 

otrzymuje brzmienie: „Język obcy zdawany na poziomie rozszerzonym albo bez 
poziomu w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”; 

- w pkt 88 Kierunek studiów: orientalistyka – mongolistyka i tybetologia, 
stacjonarne, pierwszego stopnia 
w ppkt 1 w lit. b 
znajdujące się pod tabelą zdanie: „Język obcy na poziomie rozszerzonym 
w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”  
otrzymuje brzmienie: „Język obcy zdawany na poziomie rozszerzonym albo bez 
poziomu w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”; 

- w pkt 89 Kierunek studiów: orientalistyka – sinologia, stacjonarne, 
pierwszego stopnia  
w ppkt 1 w lit. b 
znajdujące się pod tabelą zdanie: „Język angielski na poziomie rozszerzonym 
w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”  
otrzymuje brzmienie: „Język angielski zdawany na poziomie rozszerzonym albo bez 
poziomu w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”; 

- w pkt 90 Kierunek studiów: orientalistyka – sinologia, niestacjonarne 
(wieczorowe), pierwszego stopnia  
w ppkt 1 w lit. b 
znajdujące się pod tabelą zdanie: „Język angielski na poziomie rozszerzonym 
w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”  
otrzymuje brzmienie: „Język angielski zdawany na poziomie rozszerzonym albo bez 
poziomu w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”; 

- w pkt 91 Kierunek studiów: orientalistyka – turkologia, stacjonarne, 
pierwszego stopnia 
w ppkt 1 w lit. b 
znajdujące się pod tabelą zdanie: „Język obcy na poziomie rozszerzonym 
w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”  
otrzymuje brzmienie: „Język obcy na poziomie rozszerzonym albo bez poziomu 
w kolumnach 3 i 4 może być uwzględniony dwukrotnie.”, 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia: 
- w pkt 7 Kierunek studiów: artes liberales, stacjonarne, drugiego stopnia  

w ppkt 1. w lit. a skreśla się czwarte tiret „– Między Wschodem a Zachodem – historia 
kultury i myśli.”; 

- w pkt 27 Kierunek studiów: fennistyka, stacjonarne, drugiego stopnia 
w ppkt 1 w lit. a trzeci akapit otrzymuje brzmienie:  

„W przypadku kandydatów z tytułem licencjata (magistra lub inżyniera) uzyskanym na innych 
kierunkach niż ugrofinistyka (specjalizacja fińska), filologia fińska, fennistyka: 
 
Przyjęcia będą się odbywać w drodze otwartego konkursu, na podstawie średniej arytmetycznej 
z następujących ocen: 

• oceny na dyplomie licencjackim (magisterskim, inżynierskim), 

• oceny egzaminu pisemnego i egzaminu ustnego sprawdzającego zainteresowanie językiem, 
historią, literaturą i kulturą Finlandii. Łącznie można otrzymać max.100 pkt. – egzamin pisemny: 
max. 80 pkt., min. 48 pkt., egzamin ustny: max. 20 pkt., min. 12 pkt. Warunkiem podejścia do 
egzaminu ustnego jest zaliczenie egzaminu pisemnego. Zsumowane punkty z obu egzaminów – 
z zastrzeżeniem, że z każdego z nich należy uzyskać wymaganą minimalną liczbę punktów – 
przelicza się na oceny wg następującej skali:  
60 – 68 dostateczny 
68,5 – 76 dostateczny+ 
76,5 – 84 dobry  
84,5 – 92 dobry+ 
92,5 – 100 bardzo dobry 



7 

• oceny egzaminu pisemnego i ustnego z języka fińskiego (poziom C1). Łącznie można otrzymać 
max. 200 pkt. – egzamin pisemny: max.160 pkt., min. 96 pkt., egzamin ustny: max. 40 pkt.,  
min. 24 pkt. Warunkiem podejścia do egzaminu ustnego jest zaliczenie części pisemnej. 
Zsumowane punkty z obu egzaminów – z zastrzeżeniem, że z każdego z nich należy uzyskać 
wymaganą minimalną liczbę punktów – przelicza się na oceny wg następującej skali:  
120 – 136   dostateczny 
136,5 – 152 dostateczny+ 
152,5 – 168 dobry 
168,5 – 184 dobry+ 
184,5 – 200 bardzo dobry”; 

- skreśla się pkt 38 Kierunek studiów: filologia romańska, niestacjonarne 
(zaoczne), drugiego stopnia; 

- w pkt 61 Kierunek studiów: hungarystyka, stacjonarne, drugiego stopnia 
w ppkt 1 w lit. a trzeci akapit otrzymuje brzmienie:  

„W przypadku kandydatów z tytułem licencjata (magistra lub inżyniera) uzyskanym na innych 
kierunkach niż filologia ugrofińska, ugrofinistyka (specjalizacja węgierska), hungarystyka: 
 
Przyjęcia będą się odbywać w drodze otwartego konkursu, na podstawie średniej arytmetycznej 
z następujących ocen: 
 

• oceny na dyplomie licencjackim (magisterskim, inżynierskim), 

• oceny egzaminu pisemnego i egzaminu ustnego sprawdzającego zainteresowanie językiem, 
historią, literaturą i kulturą Węgier. Łącznie można otrzymać max.100 pkt. – egzamin pisemny: max. 
80 pkt., min. 48 pkt., egzamin ustny: max. 20 pkt., min. 12 pkt. Warunkiem podejścia do egzaminu 
ustnego jest zaliczenie egzaminu pisemnego. Zsumowane punkty z obu egzaminów – 
z zastrzeżeniem, że z każdego z nich należy uzyskać wymaganą minimalną liczbę punktów – 
przelicza się na oceny wg następującej skali: 
60 – 68 dostateczny 
68,5 – 76 dostateczny+ 
76,5 – 84 dobry 
84,5 – 92 dobry+ 
92,5 – 100 bardzo dobry 

• oceny egzaminu pisemnego i ustnego z języka węgierskiego (poziom C1). Łącznie można otrzymać 
max. 200 pkt. – egzamin pisemny: max.160 pkt., min. 96 pkt., egzamin ustny: max. 40 pkt.,  
min. 24 pkt. Warunkiem podejścia do egzaminu ustnego jest zaliczenie części pisemnej. 
Zsumowane punkty z obu egzaminów – z zastrzeżeniem, że z każdego z nich należy uzyskać 
wymaganą minimalną liczbę punktów – przelicza się na oceny wg następującej skali: 
120 – 136 dostateczny 
136,5 – 152 dostateczny+ 
152,5 – 168 dobry 
168,5 – 184 dobry+ 
184,5 – 200 bardzo dobry”; 

- skreśla się pkt 62 Kierunek studiów: informacja naukowa 
i bibliotekoznawstwo, stacjonarne, drugiego stopnia; 

- w pkt 64 Kierunek studiów: informatyka, stacjonarne, drugiego stopnia 
ppkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) Zasady kwalifikacji 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Próg kwalifikacji: 45% 
 
O przyjęcie na studia drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby posiadające tytuł licencjata, magistra, 
inżyniera lub równorzędny. 
Podstawą kwalifikacji jest egzamin wstępny lub konkurs średnich ocen uzyskanych we wcześniejszym 
toku studiów. 
 



8 

Egzamin 
 
Forma egzaminu: pisemny 
 
Zagadnienia egzaminacyjne: w zakres egzaminu wchodzą wybrane treści programowe studiów 
pierwszego stopnia na kierunku informatyka, prowadzonych na UW. 
 
Na podstawie wyników pisemnego egzaminu kwalifikacyjnego Komisja Rekrutacyjna tworzy listę 
rankingową kandydatów, przyjmując jako wynik każdego z nich liczbę punktów z egzaminu wyrażoną 
w procentach. 
 
Konkurs średniej 
 
Do konkursu średniej ocen mogą przystąpić kandydaci legitymujący się dyplomem licencjata 
informatyki, którzy uzyskali ten tytuł w uczelni, mającej uprawnienia do nadawania stopnia doktora 
habilitowanego w dyscyplinie informatyka. Kandydaci spełniający powyższy warunek mogą 
jednocześnie przystępować do kwalifikacji na podstawie egzaminu kwalifikacyjnego. Kandydat w celu 
wyliczenia średniej przedstawia w IRK wykaz ocen poświadczony przez uczelnię lub suplement do 
dyplomu. Średnia ocen wyliczana jest z pozytywnych ostatecznych ocen z następujących przedmiotów: 
 

● analiza matematyczna I 
● analiza matematyczna II 
● geometria z algebrą liniową 
● podstawy matematyki 
● wstęp do programowania 
● matematyka dyskretna 
● programowanie obiektowe 
● indywidualny projekt programistyczny 
● algorytmy i struktury danych 
● bazy danych 
● programowanie współbieżne 
● systemy operacyjne 
● sieci komputerowe 
● aplikacje WWW 
● języki, automaty i obliczenia 
● inżynieria oprogramowania 
● rachunek prawdopodobieństwa i statystyka 
● języki i narzędzia programowania I 
● bezpieczeństwo systemów komputerowych 
● metody numeryczne 
● semantyka i weryfikacja programów 

 
z uwzględnieniem równoważności przedmiotów. 
 
Jeśli kandydat w toku studiów nie zaliczał któregoś z wyżej wymienionych przedmiotów ani przedmiotu 
równoważnego, to nie bierze się pod uwagę tego przedmiotu przy obliczaniu średniej kandydata. 
 
Komisja Rekrutacyjna tworzy listę rankingową kandydatów, przyjmując jako wynik każdego z nich 
średnią S przeliczoną na wynik procentowy w następujący sposób: 

45+(S-M)*55/(5-M) 
gdzie M=3,5. Do obliczania średniej stosuje się skalę od 2 do 5. W przypadku, gdy dokument kandydata 
oparty jest na innej skali ocen, komisja decyduje o sposobie przeliczenia ocen.  
 
Kandydaci są kwalifikowani na studia w kolejności miejsc na połączonej liście rankingowej, przy czym 
w przypadku przystąpienia zarówno do egzaminu, jak i do konkursu średniej brany jest pod uwagę 
wyższy wynik. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Próg kwalifikacji: 45% 
 



9 

Kwalifikacja na podstawie egzaminu kwalifikacyjnego. 
 
Forma egzaminu: pisemny. 
 
Zagadnienia egzaminacyjne: w zakres egzaminu wchodzą wybrane treści programowe studiów 
pierwszego stopnia na kierunku Informatyka, prowadzonych na UW. 
 
Na podstawie wyników pisemnego egzaminu kwalifikacyjnego Komisja Rekrutacyjna tworzy listę 
rankingową kandydatów, przyjmując jako wynik każdego z nich liczbę punktów z egzaminu wyrażoną 
w procentach. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 

Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem kompetencji kandydata 
do studiowania w języku polskim (dotyczy to osób, które nie posiadają honorowanego przez UW 
dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B2).”; 

- po pkt 65 dodaje się pkt 65a w brzmieniu: 

„65a. Kierunek studiów: Interdisciplinary Studies on Social Change: Mediterranean 
and Other European Borderlands  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 

 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 60 punktów. 

 
a)  Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Na studia mogą rejestrować się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera (lub 
równoważny) z oceną co najmniej dobry - por. pkt. 1* lub które są tuż przed obroną - por. pkt. 2**. 
* 1. kandydaci posiadający jeden z ww. dyplomów lub poświadczone przez uczelnię macierzystą 
zaświadczenie o obronie pracy dyplomowej zawierające informację o ocenie na dyplomie zamieszczają 
skan tego dokumentu w systemie IRK na osobistym koncie rejestracyjnym;  
** 2. osoby przed obroną pracy dyplomowej zamieszczają w systemie IRK na osobistym koncie 
rejestracyjnym skan wydanego przez uczelnię macierzystą zaświadczenia potwierdzającego planowany 
termin obrony pracy dyplomowej wraz z informacją o średniej ze studiów. Osoby te są zobowiązane do 
przedstawienia (poprzez zamieszczenie na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK) oryginału 
dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię macierzystą zaświadczenia o obronie pracy dyplomowej 
zawierającego informację o ocenie na dyplomie najpóźniej do godziny 12.00 dnia poprzedzającego 
rozmowę kwalifikacyjną. 
 
Niezałączenie do systemu IRK we wskazanym terminie skanu dokumentu potwierdzającego ocenę na 
dyplomie powoduje dyskwalifikację kandydata i przyznanie mu 0 punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym. 
 
Postępowanie kwalifikacyjne obejmuje: 
a. rozmowę kwalifikacyjną,  
b. ocenę na dyplomie (licencjata, magistra, inżyniera [lub równoważnym]. 
 
Celem rozmowy jest sprawdzenie rozumienia wybranych tekstów zaproponowanych przez Komisję*, 
umiejętność swobodnej o nich dyskusji w języku angielskim oraz zdolność wyciągania wniosków 
odnoszących się do kulturowej i społecznej sytuacji współczesnej Polski i regionu będącego 
przedmiotem studiów.  
 



10 

*Komisja opublikuje w późniejszym terminie listę tekstów, spośród których kandydat/ka dokonuje 
wyboru trzech, które stanowić będą podstawę do rozmowy kwalifikacyjnej.  
 
Oceniając rozmowę kwalifikacyjną kandydata komisja uwzględni następujące kryteria: 
- znajomość treści wybranych tekstów oraz kontekstu ich powstania; 
- umiejętność dyskusji wokół problematyki w nich zawartych; 
- zdolność do porównywania zagadnień pomiędzy tekstami; 
- przygotowanie do wyciągnięcia wniosków z lektur odnoszących się do współczesnej sytuacji 
kulturowej, społecznej lub politycznej. 
 
Z rozmowy kwalifikacyjnej można uzyskać maksymalnie 80 punktów.  
Za zaliczenie rozmowy kwalifikacyjnej uznaje się uzyskanie nie mniej niż 50 punktów. 
Uzyskanie z rozmowy kwalifikacyjnej wyniku mniejszego niż 50 punktów powoduje dyskwalifikację 
kandydata i przyznanie mu 0 punktów w postępowaniu rekrutacyjnym. 
 
Z oceny na dyplomie kandydat może uzyskać: 
20 punktów – ocena celujący 
15 punktów – ocena bardzo dobry 
10 punktów – ocena dobry plus 
0 punktów – ocena dobry 
 
Ocena dostateczna plus ani dostateczna nie kwalifikuje do ubiegania się o przyjęcie na studia 
II stopnia Interdisciplinary Studies on Social Change: Mediterranean and Other European Borderlands  
 
Łącznie w postępowaniu kwalifikacyjnym kandydat może uzyskać 100 punktów. Suma punktów 
uzyskanych z dwóch elementów postępowania kwalifikacyjnego wyznacza miejsce kandydata 
na liście rankingowej. 
 
b)  Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
Wyniki na dyplomach zagranicznych zostaną odpowiednio dostosowane do skali ocen zaprezentowanej 
w zasadach rekrutacji dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce.  
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
Kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument 
poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2. W przypadku, gdy 
kandydat nie posiada dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego, komisja 
rekrutacyjna sprawdzi kompetencje językowe kandydata do studiowania na kierunku Interdisciplinary 
Studies on Social Change: Mediterranean and Other European Borderlands w trakcie rozmowy 
kwalifikacyjnej. Komisja sprawdza umiejętność formułowania wypowiedzi ustnej, a także umiejętności 
komunikacji w języku angielskim, w tym prowadzenia dyskusji akademickiej.  
 
Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem kompetencji kandydata 

do studiowania w języku angielskim na poziomie co najmniej B2.”; 

- po pkt 68 dodaje się pkt 68a w brzmieniu: 

„68a. Kierunek studiów: International Management and Intercultural Communication – 
Global MBA 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 1,5 roku / 3 semestry 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce i z dyplomem 
zagranicznym 



11 

 
Kwalifikacja kandydatów odbywa się na podstawie złożenia wskazanych niżej dokumentów oraz na 
podstawie rozmowy kwalifikacyjnej. 

Dokumentacja aplikacyjna obowiązkowo obejmuje: 
a) dokument potwierdzający uzyskanie wyniku egzaminu GMAT lub GRE na następujących poziomach: 

− GMAT – minimum 500 punktów,  

− GRE – minimum 300 punktów (łącznie z części językowej i ilościowej); 
 
b) dyplom licencjata, magistra, inżyniera lub inny równoważny dokument zagraniczny uprawniający do 
podjęcia studiów drugiego stopnia wraz z suplementem, ew. transkryptem ocen z przebiegu 
dotychczasowych studiów wprowadzających kandydata w wymagane obszary wiedzy tj.: rachunkowość 
finansowa, finanse przedsiębiorstw, makroekonomia, mikroekonomia, zarządzanie i marketing. 
 
Po złożeniu kompletu dokumentów kandydaci zapraszani są na rozmowę kwalifikacyjną. 
 
Podczas rozmowy kwalifikacyjnej w języku angielskim brane będą pod uwagę poniższe kryteria:  

− kompetencje komunikacyjne w języku angielskim (płynność i wyrazistość wypowiedzi, 
słownictwo z dziedziny ekonomii, biznesu, dziedzin pokrewnych, strukturalizowanie 
wypowiedzi, umiejętności komunikacyjne/prowadzenie dyskusji) – 4 punkty; 

− kompetencje przedsiębiorcze (kreatywność, otwartość na innowacje) – 3 punkty; 

− kompetencje międzykulturowe – 3 punkty. 
 
Lista rankingowa układana jest na podstawie punktów uzyskanych w rozmowie kwalifikacyjnej. 
Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania w rozmowie kwalifikacyjnej: 10. 
Liczba punktów będąca progiem kwalifikacji: 5. 
 
Po zakończeniu postępowania rekrutacyjnego w uczelniach partnerskich nastąpi rejestracja 
zakwalifikowanych w nich kandydatów, zgodnie z zasadami określonymi w umowie konsorcjum Global 
MBA. 
 
2) Potwierdzenie kompetencji kandydatów do odbywania studiów w języku angielskim 
 

Uzyskanie pozytywnego wyniku z rozmowy kwalifikacyjnej przeprowadzanej w języku angielskim 
stanowi potwierdzenie wymaganej na Uniwersytecie Warszawskim znajomości języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2 według Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego Rady Europy.”; 

- w pkt 88 Kierunek studiów: matematyka, stacjonarne, drugiego stopnia 
ppkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) Zasady kwalifikacji 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Próg kwalifikacji: 60%. 
 
O przyjęcie na studia drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby posiadające tytuł licencjata, magistra, 
inżyniera lub równorzędny. 
 
Podstawą kwalifikacji jest egzamin wstępny lub konkurs średnich ocen uzyskanych we wcześniejszym 
toku studiów. 
 
Egzamin 
 
Forma egzaminu: pisemny. 
 
Zagadnienia egzaminacyjne: w zakres egzaminu wchodzą wybrane treści programowe studiów 
pierwszego stopnia na kierunku matematyka, prowadzonych na UW. 
Na podstawie wyników pisemnego egzaminu kwalifikacyjnego Komisja Rekrutacyjna tworzy listę 
rankingową kandydatów, przyjmując jako wynik każdego z nich liczbę punktów z egzaminu wyrażoną 
w procentach. 



12 

 
Konkurs średniej 
 
Do konkursu średniej ocen mogą przystąpić kandydaci legitymujący się dyplomem licencjata 
matematyki lub licencjata Międzykierunkowych Studiów Ekonomiczno – Matematycznych ze 
specjalnością matematyka, którzy uzyskali ten tytuł w uczelni mającej uprawnienia do nadawania 
stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie matematyka. Kandydaci spełniający powyższy warunek 
mogą jednocześnie przystępować do kwalifikacji na podstawie egzaminu kwalifikacyjnego. Kandydat 
w celu wyliczenia średniej przedstawia w IRK wykaz ocen poświadczony przez uczelnię lub suplement 
do dyplomu. Średnia ocen wyliczana jest z pozytywnych ostatecznych ocen z następujących 
przedmiotów: 

● analiza matematyczna I.1 
● analiza matematyczna I.2 
● analiza matematyczna II.1 
● analiza matematyczna II.2 
● geometria z algebrą liniową I 
● geometria z algebrą liniową II 
● wstęp do matematyki 
● wstęp do informatyki 
● wstęp do informatyki II 
● algebra I 
● topologia I 
● matematyka obliczeniowa 
● równania różniczkowe zwyczajne 
● rachunek prawdopodobieństwa I 
● funkcje analityczne 

 
z uwzględnieniem równoważności przedmiotów. 
 
Jeśli kandydat w toku studiów nie zaliczał któregoś z wyżej wymienionych przedmiotów ani przedmiotu 
równoważnego, to nie bierze się pod uwagę tego przedmiotu przy obliczaniu średniej kandydata. 
Komisja Rekrutacyjna tworzy listę rankingową kandydatów, przyjmując jako wynik każdego z nich 
średnią S przeliczoną na wynik procentowy w następujący sposób: 

60+(S-M)*40/(5-M) 
gdzie M=3,3. Do obliczania średniej stosuje się skalę od 2 do 5. W przypadku, gdy dokument kandydata 
oparty jest na innej skali ocen, komisja decyduje o sposobie przeliczenia ocen.  
 
Kandydaci są kwalifikowani na studia w kolejności miejsc na połączonej liście rankingowej, przy czym 
w przypadku przystąpienia zarówno do egzaminu, jak i do konkursu średniej brany jest pod uwagę 
wyższy wynik.” 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Próg kwalifikacji: 60% 
 
Kwalifikacja na podstawie egzaminu kwalifikacyjnego. 
 
Forma egzaminu: pisemny. 
 
Zagadnienia egzaminacyjne: w zakres egzaminu wchodzą wybrane treści programowe studiów 
pierwszego stopnia na kierunku Informatyka, prowadzonych na UW. 
 
Na podstawie wyników pisemnego egzaminu kwalifikacyjnego Komisja Rekrutacyjna tworzy listę 
rankingową kandydatów, przyjmując jako wynik każdego z nich liczbę punktów z egzaminu wyrażoną 
w procentach. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem kompetencji kandydata 
do studiowania w języku polskim (dotyczy to osób, które nie posiadają honorowanego przez UW 
dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B2).”; 



13 

- skreśla się pkt 98 Kierunek studiów: orientalistyka - iranistyka, stacjonarne, 
drugiego stopnia; 

- po pkt 99 dodaje się pkt 99a w brzmieniu: 

„99a. Kierunek studiów: orientalistyka – koreanistyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata  
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
O przyjęcie na pierwszy rok studiów drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby z tytułem licencjata, 
magistra, inżyniera lub równorzędnym wszystkich kierunków humanistycznych i niehumanistycznych 
uczelni mających akredytację MEiN.  
 
W wypadku kandydatów: 
1. posiadających dyplom ukończenia stacjonarnych lub niestacjonarnych studiów I stopnia na kierunku 
orientalistyka, specjalność koreanistyka lub na kierunku orientalistyka-koreanistyka w postępowaniu 
kwalifikacyjnym pod uwagę będą brane: 
 
a. ocena na dyplomie 
b. średnia z całego okresu studiów 
 

2. posiadających dyplom ukończenia innych studiów niż wymienione w pkt. 1. w postępowaniu 
kwalifikacyjnym pod uwagę będą brane:  
 
a. ocena na dyplomie 
b. ocena z egzaminu ustnego z języka koreańskiego 
 
Sposób przeliczania punktów:  
Kandydat może zdobyć maksymalnie 200 pkt., co stanowi sumę poszczególnych elementów 
postępowania kwalifikacyjnego. 
 

1. sposób przeliczania ocen z dyplomu i średniej z całego okresu studiów dla kandydatów posiadających 
dyplom ukończenia stacjonarnych lub niestacjonarnych studiów I stopnia na kierunku orientalistyka, 
specjalność koreanistyka lub na kierunku orientalistyka-koreanistyka: 
  
a. ocena na dyplomie 
celująca (6) lub bardzo dobra (5) – 100 pkt.  
dobra plus (4+) – 92,5 pkt.  
dobra (4) – 85 pkt. 
dostateczna plus (3+) – 72,5 pkt.  
dostateczna (3) – 60 pkt.  
 

b. średnia ocen ze studiów  
W p = Śo x 100 / 5  
gdzie: 
W p – wynik punktowy 
Śo – średnia ocen za cały okres studiów kandydata  
 

2. sposób przeliczania ocen z dyplomu oraz ocen z egzaminu ustnego z języka koreańskiego dla 
kandydatów posiadających dyplom ukończenia studiów innych niż wymienione w pkt. 1.: 
 

a. ocena na dyplomie  
celująca (6) lub bardzo dobra (5) – 100 pkt.  
dobra plus (4+) – 92,5 pkt.  
dobra (4) – 85 pkt.  
dostateczna plus (3+) – 72,5 pkt.  



14 

dostateczna (3) – 60 pkt.  
 

b. ocena z egzaminu ustnego z języka koreańskiego: 
bardzo dobra (5) – 100 pkt. 
dobra plus (4+) – 92,5 pkt. 
dobra (4) – 85 pkt. 
dostateczna plus (3+) – 72,5 pkt.  
dostateczna (3) – 60 pkt. 
 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. Oceny 
kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio przeliczone i przyrównane do skali ocen 
obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim.  
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym przystępują dodatkowo do rozmowy sprawdzającej znajomość 
języka polskiego co najmniej na poziomie B2. Z rozmowy zwolnione są osoby posiadające dokument 
poświadczający znajomość języka polskiego honorowany przez Uniwersytet Warszawski. W celu oceny 
stopnia znajomości języka polskiego kandydaci proszeni są o załączenie skanów niezbędnych 
dokumentów na koncie rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną niezwłocznie po dokonaniu 
rejestracji. Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest 
warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego.  
 

Zagadnienia do rozmowy kwalifikacyjnej: zakres tematyczny rozmowy kwalifikacyjnej odpowiada 
sprawdzeniu ogólnej orientacji kandydata w zagadnieniach mających być przedmiotem przyszłych 
studiów. Podczas rozmowy kandydat otrzyma dwa główne pytania:  
1. Z zakresu podstawowych wiadomości o kulturze, historii i języku Korei (na podstawie J. P. Rurarz, 

Historia Korei, Dialog, Warszawa 2005).  
 

2. Z zakresu podstawowych wiadomości o religiach Korei (na podstawie H. Ogarek-Czoj, Religie Korei, 
Dialog, Warszawa 2018). 

 
Kryteria oceny: poprawność gramatyczna, stylistyczna i językowa wypowiedzi, swoboda rozumienia 
i wypowiadania się w języku polskim.  
 

Kandydat może zdobyć maksymalnie 100 pkt z rozmowy sprawdzającej znajomość j. polskiego. 
Uzyskanie minimum 60 punktów z rozmowy kwalifikacyjnej uprawnia kandydata do udziału w dalszym 
postępowaniu rekrutacyjnym. 
  
Punktacja z rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej znajomość języka polskiego nie jest wliczana do 
punktacji końcowej.”; 

- w pkt 120 Kierunek studiów: slawistyka, stacjonarne, drugiego stopnia 
ppkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:  

„a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce i dyplomem zagranicznym 

„Studia przeznaczone są dla osób z tytułem zawodowym licencjata, inżyniera, magistra oraz 
równorzędnym dowolnego kierunku studiów. Podstawą kwalifikacji na studia jest ocena z dyplomu 
ukończenia studiów wyższych. 
 
Warunkiem przystąpienia kandydata do postępowania rekrutacyjnego jest okazanie przez niego 
dokumentu potwierdzającego znajomość języka zachodniosłowiańskiego lub południowosłowiańskiego 
co najmniej na poziomie B2 (dyplom studiów slawistycznych lub certyfikat potwierdzający znajomość 
języka).  
 
Kandydaci, którzy nie posiadają wyżej wymienionych dokumentów, muszą przystąpić do egzaminu 
sprawdzającego kompetencje określone przez Europejskie Poziomy Biegłości Językowej. 
Egzamin składa się z dwóch części – pisemnej i ustnej. 
 



15 

• W części pisemnej kandydat wypełnia test sprawdzający umiejętność rozumienia ze słuchu 
oraz rozumienia tekstu pisanego, a także rozwiązuje ćwiczenia gramatyczne i formułuje dłuższą 
samodzielną wypowiedź pisemną, dostosowaną do wymogów poziomu B2. 

• W części ustnej kandydat czyta krótkie teksty dotyczące życia społeczno-politycznego i na ich 
podstawie prowadzi rozmowę z członkami komisji egzaminacyjnej. 

 
Kandydat musi uzyskać minimum 75% punktów z części pisemnej (punktowanej od 0 do 100 pkt.) oraz 
70% punktów z części ustnej (punktowanej od 0 do 40 pkt.). 
 
Kandydaci, którzy uzyskają co najmniej 75 pkt. z części pisemnej oraz 28 pkt. z części ustnej, są brani 
pod uwagę w dalszej kwalifikacji. 
 
Kandydaci, którzy nie potwierdzą znajomości języka zachodniosłowiańskiego lub 
południowosłowiańskiego co najmniej na poziomie B2, otrzymują w postępowaniu kwalifikacyjnym  
0 (zero) punktów. 
Na podstawie wyników kwalifikacji zostanie stworzona wspólna lista rankingowa dla wszystkich 
kandydatów. Wynik końcowy jest równy ocenie na dyplomie.”; 

- skreśla się pkt 122 Kierunek studiów: socjologia, niestacjonarne (zaoczne), 
drugiego stopnia; 

- pkt 132 Kierunek studiów: studia wschodnie, stacjonarne, drugiego stopnia 
otrzymuje brzmienie: 

„132. Kierunek studiów: studia wschodnie 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Warunkiem udziału w postępowaniu kwalifikacyjnym jest posiadanie ukończonych studiów wyższych 
(dyplom lub zaświadczenie). Pod uwagę brana jest ocena na dyplomie i średnia ze studiów. 
 
Kandydat może uzyskać 200 pkt. rekrutacyjnych, które wyliczane są na podstawie wzoru: 
 

a. ocena na dyplomie 

• celująca (6) lub bardzo dobra (5) – 100 pkt. 

• dobra plus (4+) – 92,5 pkt. 

• dobra (4) – 85 pkt. 

• dostateczna plus (3+) – 72,5 pkt. 

• dostateczna (3) – 60 pkt. 
 

b. średnia ocen ze studiów według wzoru: 
Wp = Śo x 100 / 5 
gdzie: 
Wp – wynik punktowy 
Śo – średnia ocen za cały okres studiów kandydata 

 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

 
Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym 
studiowanie. 
 



16 

W celu oceny stopnia znajomości języka polskiego, kandydaci proszeni są o załączenie skanów 
niezbędnych dokumentów na koncie rejestracyjnym lub o kontakt z komisją rekrutacyjną danego 
kierunku w terminie wyznaczonym w harmonogramie rekrutacji. 
Potwierdzenie przez komisje rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
Znajomość języka polskiego kandydata będzie oceniana na skali 0-100 punktów. 
Minimalna liczba punktów niezbędna do dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania 
rekrutacyjnego to 75 punktów. Rozmowa dotyczy przebiegu dotychczasowej edukacji, zainteresowań 
i motywacji kandydata do podjęcia studiów.  
Ocenie będzie podlegała wyłącznie znajomość języka polskiego u kandydata.”, 
 

4) w załączniku nr 3 w rozdziale II. Studia drugiego stopnia wprowadza się 
następujące zmiany:  

a) skreśla się pkt 38 Kierunek studiów: filologia romańska, niestacjonarne 
(zaoczne), drugiego stopnia; 

b) skreśla się pkt 62 Kierunek studiów: informacja naukowa i bibliotekoznawstwo, 
stacjonarne, drugiego stopnia; 

c) po pkt 65 dodaje się pkt 65a w brzmieniu: 
 „65a. Kierunek studiów: Interdisciplinary Studies on Social Change: Mediterranean 
and Other European Borderlands  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 

 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

d)  po pkt 68 dodaje się pkt 68a w brzmieniu: 

„68a. Kierunek studiów: International Management and Intercultural Communication – 
Global MBA 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 1,5 roku / 3 semestry 
Studia w języku angielskim 
 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

e) skreśla się pkt 99 Kierunek studiów: orientalistyka - iranistyka, stacjonarne, 
drugiego stopnia; 

f) po pkt 100 dodaje się pkt 100a w brzmieniu: 

„100a. Kierunek studiów: orientalistyka – koreanistyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata  

 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

g) skreśla się pkt 123 Kierunek studiów: socjologia, niestacjonarne (zaoczne), 
drugiego stopnia, 

 

5) w załączniku nr 4 wprowadza się następujące zmiany:  

a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie w pkt 
84 Kierunek studiów: orientalistyka – iranistyka  



17 

dodaje się ppkt 2 w brzmieniu: 

„2) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Sprawdzian 
znajomości 
języka 
polskiego** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2022 05.07.2022 13.07.2022 19.07.2022 

I termin: 20-22.07.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 25-26.07.2022 

III termin: 27-28.07.2022 

kolejne terminy 
wyznaczone przez 
komisję rekrutacyjną  

II tura*  17.08.2022 12.09.2022 20.09.2022 26.09.2022 

I termin: 27-28.09.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 29-30.09.2022 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze;  

** o ile dotyczy kandydata”, 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia: 
- w pkt 18 Kierunek studiów: Data Science and Business Analytics, 

stacjonarne, drugiego stopnia  
ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Rekrutacja otwarta 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2022 05.07.2022 19.07.2022 

I termin: 20-22.07.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 25-26.07.2022 

III termin: 27-28.07.2022 

kolejne terminy 
wyznaczone przez komisję 
rekrutacyjną 

II tura* 17.08.2022 12.09.2022 26.09.2022 

I termin: 27-28.09.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 29-30.09.2022 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w poprzedniej turze”; 

- skreśla się pkt 38 Kierunek studiów: filologia romańska, niestacjonarne 
(zaoczne), drugiego stopnia; 



18 

- w pkt 59 Kierunek studiów: historia sztuki, niestacjonarne (zaoczne), 
drugiego stopnia  
ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Rekrutacja otwarta 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Sprawdzian 
znajomości języka 
polskiego* 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie dokumentów 

06.06.2022 12.09.2022 19.09.2022 23.09.2022 

I termin: 26-27.09.2022 

w przypadku niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 28-29.09.2022 

* o ile dotyczy kandydata”; 

- skreśla się pkt 62 Kierunek studiów: informacja naukowa i bibliotekoznawstwo, 
stacjonarne, drugiego stopnia; 

- po pkt 65 dodaje się pkt 65a w brzmieniu: 

„65a. Kierunek studiów: Interdisciplinary Studies on Social Change: Mediterranean 
and Other European Borderlands  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 

1) Rekrutacja otwarta 

Tura 

rekrutacji** 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Termin rozmowy 

kwalifikacyjnej* 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 06.06.2022 28.06.2022 

 

05-06.07.2022*** 

 

18.07.2022 

I termin: 01 -03.08.2022 

w przypadku 
niewypełnienia miejsc: 

II termin: 04-05.08.2022 

kolejne terminy 
wyznaczone przez komisję 
rekrutacyjną 

II tura** 17.08.2022 10.09.2022 

 

15-16.09.2022*** 

 

 

26.09.2022 

 

I termin: 27-28.09.2022 

w przypadku 
niewypełnienia miejsc: 

II termin: 29-30.09.2022 

* w tym również sprawdzającej znajomość języka angielskiego na poziomie B2 (o ile dotyczy kandydata); 

** rekrutacja podzielona jest na dwie tury – lipcową i wrześniową z odrębnie określonymi dla każdej tury limitami 

przyjęć; 

*** rozmowy zostaną zaplanowane na 2 dni o ile liczba kandydatów nie pozwoli na przeprowadzenie egzaminów 

w ciągu jednego dnia.”; 

- w pkt 67 Kierunek studiów: International Economics, stacjonarne, drugiego 
stopnia  
ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Rekrutacja otwarta 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2022 05.07.2022 19.07.2022 I termin:  



19 

20-22.07.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 25-26.07.2022 

III termin: 27-28.07.2022 

kolejne terminy 
wyznaczone przez komisję 
rekrutacyjną 

II tura* 17.08.2022 12.09.2022 26.09.2022 

I termin: 27-28.09.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 29-30.09.2022 

 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w poprzedniej turze”; 

- po pkt 68 dodaje się pkt 68a w brzmieniu: 

„68a. Kierunek studiów: International Management and Intercultural Communication – 
Global MBA 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 1,5 roku / 3 semestry 
Studia w języku angielskim 

1) Rekrutacja otwarta 

Poniższy harmonogram dotyczy wyłącznie kandydatów kwalifikowanych na Uniwersytecie 
Warszawskim.  
Kandydaci przyjmowani na podstawie postępowania kwalifikacyjnego przeprowadzonego w uczelniach 
partnerskich będą rejestrowani poza określonymi niżej terminami. 
 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Rozmowa 

kwalifikacyjna* 

Ogłoszenie 

wyników  
Przyjmowanie dokumentów 

01.06.2022 13.07.2022 20-21.07.2022 29.07.2022 

I termin: 01-06.08.2022 

w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 

II termin: 16 – 19.08.2022 

* w tym potwierdzająca kompetencje kandydatów do odbywania studiów w języku angielskim”.; 

- w pkt 71 Kierunek studiów: język i społeczeństwo: interdyscyplinarne studia 
nad dyskursem, stacjonarne, drugiego stopnia  
ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Rekrutacja otwarta 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Rozmowa 
kwalifikacyjna** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie dokumentów 

I tura 06.06.2022 18.07.2022 25-26.07.2022 28.07.2022 

I termin: 28-29.07.2022 oraz 
01.08.2022 
w przypadku niewypełnienia limitu 
miejsc: 
II termin: 02-03.08.2022 
III termin: 04-05.08.2022 

II tura*  06.08.2022 12.09.2022 19-20.09.2022 23.09.2022 
I termin: 23.09 i 26.09.2022. 
w przypadku niewypełnienia limitu 
miejsc: 



20 

II termin: 27-28.09.2022 
III termin: 29-30.09.2022 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze; 
** w tym sprawdzająca znajomość języka polskiego (o ile dotyczy kandydata).”; 

- skreśla się pkt 99 Kierunek studiów: orientalistyka - iranistyka, stacjonarne, 
drugiego stopnia; 

- po pkt 100 dodaje się pkt 100a w brzmieniu: 

„100a. Kierunek studiów: orientalistyka – koreanistyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata  
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Początek 
rejestracji 

Koniec  
rejestracji 

Egzamin  
wstępny* 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie  
dokumentów 

06.06.2022 11.09.2022 16.09.2022 26.09.2022 

I termin: 27-28.09.2022                        

w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 

II termin: 29-30.09.2022 

* oraz rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego (o ile dotyczy kandydata).”; 

- w pkt 117 Kierunek studiów: Quantitative Finance, stacjonarne, drugiego 
stopnia  
ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Rekrutacja otwarta 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2022 05.07.2022 19.07.2022 

I termin:  

20-22.07.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 

25-26.07.2022 

III termin:  

27-28.07.2022 

kolejne terminy 
wyznaczone przez komisję 
rekrutacyjną 

II tura* 17.08.2022 12.09.2022 26.09.2022 

I termin: 27-28.09.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 29-30.09.2022 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w poprzedniej turze”; 

- skreśla się pkt 123 Kierunek studiów: socjologia, niestacjonarne (zaoczne), 
drugiego stopnia; 

- w pkt 133 Kierunek studiów: studia wschodnie, stacjonarne, drugiego 
stopnia  
ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Rekrutacja otwarta 



21 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 

Koniec 

rejestracji 

Sprawdzian 

znajomości 

języka 

polskiego** 

Ogłoszenie 

wyników  

Przyjmowanie  

dokumentów 

I tura 06.06.2022 05.07.2022 13.07.2022 19.07.2022 

I termin: 20-22.07.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 25-26.07.2022 

III termin: 27-28.07.2022 

kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną  

II tura* 01.08.2022 11.09.2022 16.09.2022 26.09.2020 

I termin: 27-28.09.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 29-30.09.2022 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze;  

** o ile dotyczy kandydata.”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: A. Z. Nowak 

 


